*23583258_0817*Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Korrektur
Dezentrale Antriebssysteme
MOVIMOT® MM..D
Ausgabe 08/2017 23583258/DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world
1Ergänzungen/Korrekturen
Typenbezeichnung Ausführung "Motornahe Montage"
Korrektur – MOVIMOT® MM..D 3
1 Ergänzungen/Korrekturen
Für folgende Druckschriften gibt es Ergänzungen und Korrekturen:
Bitte beachten Sie die in diesem Zusatz angegebenen Informationen. Dieses Doku-
ment ersetzt nicht die ausführliche Betriebsanleitung/Kompakt-Betriebsanleitung!
• Betriebsanleitung "MOVIMOT® MM..D"
• Kompakt-Betriebsanleitung "MOVIMOT® MM..D"
1.1 Typenbezeichnung Ausführung "Motornahe Montage"
1.1.1 Typenschild
Typenschild
auftragsbezogen
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das auftragsbezogene Typen-
schild des MOVIMOT®-Umrichters bei motornaher Montage:
P-Motor = 1,5kW
95.7416041003.0001.17S0#:
/APG4 IP65 ML 0001
MM15D-503-00/0/P21A/RO1AType:
U= 3x380...500V I= 3,5A ACInput:
Made in Germany
Feldverteiler
Field Distributor
01
UL®
LISTED
IND.CONT.EQ.
2D06
C US
Typenschild
allgemein
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das allgemeine Typenschild
des MOVIMOT®-Umrichters bei motornaher Montage:
Input:
Input:
Output to next Field Distributor:
Output to drive:
3x200...500VU=
–Imax= Imax=
3x200...500V
50...60Hz
U=
f=
1,3...3,5A ACImax=
–U=
–
3x0...Uinput
0,25...1,5kW
U=
P-Motor=
1,6...4,0A ACImax=
23
58
32
58
/D
E
–
08
/2
01
7
2 Mechanische Installation
Raumlage
Korrektur – MOVIMOT® MM..D4
2 Mechanische Installation
2.1 Raumlage
Die motornahe Ausführung des MOVIMOT®-
Umrichters MM40D (4 kW) dürfen Sie in der
Raumlage M2 (Kühlkörper unten, siehe Bild
rechts) nur montieren, wenn die Umgebungs-
temperatur ϑu ≤ 35 °C ist.
MM40D
ϑ
u
 ≤ 35 °C
20870741899
23